



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2016

№ 210-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 25.12.2009 № 666-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 27.12.2004 № 68/2004-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 25.12.2009 № 666-П «Об установлении размеров ежемесячных денежных компенсаций отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления:

- слова «труженикам тыла» заменить словами «лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (далее – труженики тыла)»;

- слова «386 рублей» заменить словами «452,77 рубля».

1.2. В пункте 2 постановления слова «418 рублей» заменить словами «490,31 рубля».

1.3. В пункте 3 постановления слова «реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, а также» заменить словами «лицам, признанным реабилитированными или пострадавшими от политических репрессий в соответствии с Законом Российской Федерации от 18.10.91 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», в размере 319,04 рубля.».

1.4. В пункте 4 постановления слова «социальным работникам, занятым в государственном секторе социального обслуживания в городах, осуществляющим социальное обслуживание граждан на дому (включая социально-медицинское обслуживание), в размере 272 рублей» заменить словами «работникам государственных организаций социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Астраханской области, предоставляющих в

городах социальные услуги в форме социального обслуживания на дому, в размере 319,04 рубля».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин